
Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes 400, Edificio Central de Son Pacs
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1724_LASI_SE_0123 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2023 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emaya.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de edificios e instalaciones de EMAYA

Procedimiento licitación abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 66.007,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.557,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.006,01 EUR.

Clasificación CPV
71314100 - Servicios de electricidad.
34922100 - Marcas viales.
44211100 - Edificios prefabricados modulares.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45262520 - Trabajos de albañilería.
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.
45320000 - Trabajos de aislamiento.
45321000 - Trabajos de aislamiento térmico.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45441000 - Trabajos de acristalamiento.
45442100 - Trabajos de pintura.
50334110 - Servicios de mantenimiento de redes telefónicas.
51600000 - Servicios de instalación de ordenadores y equipo de oficina.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
El servicio de mantenimiento y reparaciones se llevará a cabo en los diferentes centros de trabajo de EMAYA, cuyas
direcciones se detallan a continuación: VER INFORMACIÓN COMPLETA EN PCAP.
Subentidad Nacional Mallorca

http://www.emaya.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.041,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.565,22 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EULEN, S.A
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.006,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.557,27 EUR.

Motivación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta con el mejor
relación calidad-precio teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la licitación.
Fecha del Acuerdo 29/06/2023
Plazo de Formalización Del 29/06/2023 al 14/07/2023

Observaciones: Siempre que no haya contratiempos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Sitio Web https://www.emaya.es/es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f70e04ae-86ae-426c-b79e-df36cfa4e543
https://www.emaya.es/es


APERTURA SOBRE OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 14/04/2023 a las 10:00 horas
Esta fecha es totalmente orientativa

Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes, 400
(07010) Palma de Mallorca España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2023 a las 23:59
Observaciones: La presentación de las proposiciones se llevará a cabo únicamente de forma electrónica, a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público.
 Plazo Máximo para la presentación de proposiciones: El plazo para la
presentación de proposiciones será de 15 días naturales a contar desde el siguiente a la publicación en el perfil de
contratante del anuncio de licitación en el perfil del contratante de EMAYA, ubicado en la Plataforma de Contratación del
Estado.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Po=PM*(PBL-O)/(PBL-Oe)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN TIEMPO RESPUESTA INTERVENCIONES CRÍTICAS
: OtrosSubtipo Criterio 



: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN TIEMPO RESPUESTA INTERVENCIONES ORDINARIAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN TIEMPO RESPUESTA INTERVENCIONES URGENTES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aFEuowYbVSF7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000011221990 |  2023-892555 | Thu, 29 Jun 2023 13:43:34:202 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61097954527469992447117268069201894307 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aFEuowYbVSF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

